令和 6年 5月 25日

（公財）日本バドミントン協会

苫小牧地区 公認審判員有資格者 各位

苫小牧地区バドミントン協会

副理事長 小藏 力

（公財）日本バドミントン協会公認審判員資格更新の案内について

記

 標記の件につきましては、下記の各有資格者は今年度中に更新の手続きを済ませなければいけません。よろし

くお願いいたします。

（2級更新者）   松尾必勝 平井俊輔 樋渡将人 成田静恵

（3級更新者）   堀部豊美 梅澤優子 木村千穂 楫川和恵 佐々木有希 澤井恵子 門野育子 高野優子

          沼田和江 笹岡恭代子 松浦りゆ子 淺井 哲 林 和弘 斎藤夏樹 鎌野祐二

          武田清美 畠山優子 加藤美和子 工藤健人 泊 仁史 丹野良則 佐々木洋一

          十河弘樹 十河 唯 高田寛了 向 美紀 東 憲吾 佐々木詠基 佐々木和恵

          橋本公美子 三橋絵理子 田中宏美 田中俊継 和田彩香

1. 新・移行するか、しないか、上級（現級から 2年以上の経過が必要）に新規取得するかを選択してください。

2. 更新・移行・上級に新規取得希望者は、令和 6 年度（2024 年度）の地区協会登録料を 6 月末まで事前に済

ませてから手続きとなります。

3. また、令和 4年度～6年度（2024年度）の地区協会登録料を納めていない方は、プラス未納年度分の登録費

を支払いますので先に未納年度分の登録料を納めて、審判更新手続きに記入してメールを送信してください。

4. 更新者は、審判更新手続き（添付ファイル 2024tomatikusinpankousin.xlsx）をダウンロードして記入し、件名

を公認審判更新手続き（ 自分の名前）にして添付ファイル （別紙）と一緒に事前に

reorinchikara399@gmail.com へメール後、①更新するか、しないか、上級を受けるか。いずれかを明記し

て、メールにて送ってください。

5. 2級更新（8,600円）、3級更新（8,600円）となります。

6. 3年生で準 3級から３級移行（1,100円）を希望する方は（顧問がまとめて・南高校松田先生まで）

7. 更新料ですが、手続きを簡素化するため、各小学(松尾先生)、中学（青山先生）、高校（松田先生）、一般（永

木さん）の運営委員長に、話を通しておきますので、大会参加時に、各委員長に更新料をお渡しください。

3年度分のルール変更点は、会報にて後日周知します。運営委員長から更新料をいただいた段階で、7月末、

9月末、11月末の計三回に分けて道協会に振り込みます。また令和６年 7月 15 日（月）苫小牧市総合体育

館で新規の講習 3級検定会、更新時講習、準 3級講習会（18歳未満の中学生）を予定しています。他、高校

生の準 3級講習会は、別途、別日程で行う予定ですので日程が決まり次第掲載します。

8. どの大会にも、参加できない更新者はメール後に、確認メールが届きましたら下記に振り込んでください。

9. 今年度、上級（1級、2級）への進級を目指している場合は、6月末まで小藏へ連絡ください。

10. 高校生の準 3級の講習会は、顧問を通じて松田先生がまとめる予定です。希望者は 6月末まで、顧問に準 3

級希望を伝えてください。後日、講習会は別途連絡います。

11. 事務処理手続き上、今年度で資格更新が切れる方は、2024年 11月末めどに受付期間の終了とします。

12. 問い合わせ先   小藏（携帯 090-9523-5012）

公認審判員の資格を取得したら、毎年の協会登録料納付を忘れずに！！

更新時年度のバドミントン協会登録料（今年度）は更新手続きの関係上、早めに納付してください。

審判資格の更新手続きのフローチャート

2022~2024年度のバドミントン協会（日バ・道協・地区協含む）登録料を納めましたか？

 更新の方は審判更新手続き（添付

ファイル）ダウンロードして記入。

 今年度、上級資格を取得される方は

必要ありません。

 ダウンロードして記入をしました

か？

1. 更新手続き希望の方は、協会登録料を納

めてください。登録の仕方は苫地区 HP

の TOP事務局をクリックして登録の仕

方と納入方法が書いています。

2. 今年度中（今年 12月末）まで登録しな

いと資格が消滅します。

3. 再取得手続きが必要な方は、未納年度の

登録料+更新料+再取得手数料（4,400

円）をお支払う事

）プラス

スマホにて日バ HPの会員登録にアクセスして自分が令和 4・5・6年度日バ会員登録

済であるか電子会員証で確認してください。

 記入した、審判更新手続き

（2024tomatikusinpankousin.xlsx）の添付ファイルをつけ

て reorinchikara399@gmail.com へメールで送信、件名：公

認審判更新手続き（自分の名前）添付ファイルで一緒に送

ってください。

 スマホ・パソコンをお持ちでない方は、問い合わせ先

（090-9523-5012）

 手続きが終了しましたら、納入方法（更新料）、今回、講習

会は不要です。

 はい いいえ

はい

振込先    株式会社 北海道銀行  糸井支店

記号番号   普通      0919109

口座名義   オグラ チカラ